
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

GradoVialeD. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz) 

con sede associata in  Spinoso -Sarconi(Pz) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 
Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 

                                          Moliterno, 05/07/2023 

  

All’Ufficio Scolastico Regionale  Basilicata 

 

All’U.S.R. Ufficio III Ambito Territoriale Di Potenza 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 

 

Al Signor Sindaco del Comune di Moliterno 

 

Al Signor Sindaco del Comune di Spinoso 

 

Al Signor Sindaco del Comune di Sarconi 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

 
Oggetto:  Calendario delle lezioni  a.s. 2023/2024. 
 
Visto il D.L.vo n.  297/94  art. 10 comma 3/c e 74 comma 3; 

 
Visto il D. L.vo n. 112/98 art. 138 comma 1/d; 

 
Visto il D.P.R. n. 275/99 art.5 comma 2; 

                                                                                             
Vista     la D.G.R. Basilicata n. 299 del 23 maggio 2023  con la quale  viene   determinato il        

Calendario  Scolastico Regionale delle scuole di ogni  ordine e grado della Basilicata per l’a.s. 

2023/2024; 

 

Vista    la delibera n. 4 adottata dal Consiglio d’Istituto  durante la seduta del 27/06/2023   in  ordine 

all’adozione del Calendario Scolastico 2023/2024; 

 

DISPONE 

 

l’adozione  del Calendario Scolastico 2023/2024 senza modifica alcuna rispetto a quanto deliberato 

dalla Giunta Regionale. 

 

 Inizio lezioni 13 settembre; 

 Termine lezioni 8 giugno 2024 per la Scuola Primaria e Secondaria di I grado – 29 giugno 2024 

per la Scuola dell’Infanzia. 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/




 

 La Scuola e gli uffici di segreteria rimarranno chiusi nei seguenti giorni : 

              

 Giovedì  2 novembre 2023 

 Sabato 9 dicembre 2023 

 Sabato 23 dicembre 2023 

 Sabato 30 dicembre 2023 

 Venerdì 5 gennaio 2024 

 Martedì di Canevale 13 febbrario 2024 

 Sabato 30 marzo 2024 

 Chiusure dei Sabato di luglio 2024 : 6 – 13 – 20 - 27  

 Chiusure dei Sabato di agosto 2024 : 3 – 10 – 17 – 24 

 Venerdì 16 agosto 2024 

 

 
 
 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Carmelina ROCCO 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comm 2 D.Lgs. 39/93 

 


